
ПЛАМЯ
Общественно-политическая газета Каменского городского округа

Газета издается с 1965 года                  №35 (7589)                 30 апреля 2024 года

Вызов
экстренных служб 

с мобильных
телефонов:

101 (пожарная), 102 
(полиция), 103 (скорая). 
Единая дежурно-дис-
петчерская служба по 
Каменскому городско-
му округу – 8 (3439) 32-
26-45, 8-952-135-6060.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2024                № 688              п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы МО «Каменский 
городской округ» от 08.06.2023  №1036 «О назначении временной 
управляющей компании для оказания услуг по содержанию об-
щего имущества в многоквартирных  домах на территории МО 
«Каменский городской округ»

В связи с заключением договора управления многоквартирным до-
мом с управляющей организацией, определенной собственниками 
помещений в многоквартирном доме, в соответствии с ч.17  ст.161 Жи-
лищного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы МО «Каменский городской 
округ» от 08.06.2023 №1036 «О назначении временной управляющей 
компании для оказания услуг по содержанию общего имущества в много-
квартирных  домах на территории МО «Каменский городской округ»:

 1.1. В приложении к постановлению Главы МО «Каменский город-
ской округ» от 08.06.2023 №1036 «О назначении временной управля-
ющей компании для оказания услуг по содержанию общего имущества 
в многоквартирных  домах на территории МО «Каменский городской 
округ», перечне многоквартирных домов на территории МО «Камен-
ский городской округ» в отношении которых назначена управляющая 
компания, исключить с 01.05.2024 г адрес: Свердловская область, Ка-
менский район,  с. Маминское,  ул. Фурманова, д.1А.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Пламя» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования «Камен-
ский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, 
энергетики и связи  А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.04.2024                 № 698                п. Мартюш

О подготовке проекта планировки и проекта межевания тер-
ритории по ул. Красноармейская в  д. Брод Каменского городско-
го округа Свердловской области

Руководствуясь ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Правилами землепользования и застройки муници-
пального образования «Каменский городской округ», утвержденными 
Решением Думы Каменского городского округа от 27.06.2013 года № 
125 (в редакции от 05.10.2023 года № 274), Уставом муниципального 
образования «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории, расположенной по ул. Красноармейская в д. 
Брод Каменского городского округа Свердловской области (далее по 
тексту – документация по планировке территории), в соответствии с 
техническим заданием.

2. Рекомендовать заинтересованным лицам в десятидневный срок со 
дня опубликования настоящего постановления представить свои предло-
жения в письменной форме о сроках подготовки и содержании проектов 
в Комитет по архитектуре и градостроительству Администрации муници-
пального образования «Каменский городской округ» по адресу: Сверд-
ловская область, г.Каменск-Уральский, проспект Победы, 97а, каб. 118.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и раз-
местить на официальном сайте муниципального образования «Камен-
ский городской округ».  

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по архитектуре и градостроительству Адми-
нистрации муниципального образования «Каменский городской округ» 
Е.А. Чистякову. Глава городского округа А.Ю. Кошкаров                         

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2024                 № 690             п. Мартюш

Об организации в Каменском городском округе меро-
приятий, посвященных Празднику Весны и Труда, 79-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 
80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Вели-
кой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», в целях коорди-
нации деятельности по подготовке и проведению комплекса 
мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, 79-й 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов, обеспечения общественной безопасности в пе-
риод проведения культурных, спортивных и патриотических 
мероприятий, руководствуясь Уставом Каменского городско-
го округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план мероприятий, посвященных Празднику 
Весны и Труда, 79-й годовщине Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941-1945 годов (далее - План) (прилагается) 
(размещен на официальном сайте муниципального образова-
ния «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/).

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведе-
нию в Каменском городском округе мероприятий, посвящен-
ных Празднику Весны и Труда, 79-й годовщине Победы в Ве-
ликой Отечественной войне 1941-1945 годов (прилагается) 
(размещен на официальном сайте муниципального образо-
вания «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/).

3. Возложить персональную ответственность за обеспече-
ние безопасности при проведении спортивных и культурно - 
массовых мероприятий на организаторов, указанных в Плане.

4. Руководителям предприятий, организаций и учрежде-
ний, независимо от ведомственной принадлежности и форм 
собственности, осуществляющих деятельность на террито-
рии Каменского городского округа, организовать проведение 
внеплановых проверок данных объектов на предмет их анти-
террористической защищенности, а также дополнительных 
инструктажей с сотрудниками по порядку действий при по-
лучении информации о возможных террористических актах.

5. Главам территориальных органов Администрации МО 
«Каменский городской округ» на подведомственных терри-
ториях:

5.1. обеспечить благоустройство подведомственных терри-
торий, организовать уборку мест проведения мероприятий. 

5.2. в срок с 01 мая по 11 мая 2024 года организовать охра-
ну памятников, мемориалов погибшим и умершим от ран в 
годы Великой Отечественной войны, с привлечением членов 
добровольных народных дружин, общественных организа-
ций, волонтеров. Назначить ответственных и составить гра-
фик дежурств. 

5.3. для проведения праздничных акций, посвященных 
Празднику Весны и Труда, 79-й годовщине Победы в Вели-
кой Отечественной войне 1941-1945 годов выбрать марш-
рут движения, обеспечивающий безопасность участников, 
согласовать маршрут движения с отделом ГИБДД МО МВД 
России «Каменск-Уральский» за 10 дней до проведения ме-
роприятий. 

5.4. обеспечить безопасность участников и зрителей в со-
ответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области от 30.05.2003г. № 333 «О мерах по обеспечению 
общественного порядка и безопасности при проведении на 
территории Свердловской области мероприятий с массовым 
пребыванием людей».

5.5. провести мероприятия по повышению бдительности 
населения, проживающего на подведомственных территори-
ях, в период проведения праздничных мероприятий.

6. Начальнику Управлению культуры, спорта и делам мо-
лодежи Администрации Каменского городского округа (Л.Н. 
Вешкурцева), начальнику Управления образования Адми-
нистрации Каменского городского округа (А.С. Парадеева) 
своевременно направлять в МО МВД России «Каменск-У-
ральский» уведомления о проводимых праздничных меро-
приятиях на территории Каменского городского округа.

7. Главному специалисту Администрации Каменского 
городского округа (Т.В. Степанова) ознакомить руководи-
телей организаций, осуществляющих розничную продажу 
алкогольной продукции, с настоящим постановлением и 
положениями статьи 5-1 Закона Свердловской области от 
29.10.2013г. № 103-ОЗ «О регулировании отдельных отно-
шений в сфере розничной продажи алкогольной продукции 
и ограничения ее потребления на территории Свердловской 
области». Провести проверки предприятий, реализующих 
алкогольную продукцию.   

8. Командиру добровольной народной дружины Каменского 
городской округа (О.А. Чемезова) с 01 мая по 11 мая 2024 года 
организовать дежурство членов Добровольной народной дру-
жины, с целью охраны памятников, мемориалов погибшим и 
умершим от ран в годы Великой Отечественной войны.

9. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Каменская цен-
тральная районная больница» (Ю.А. Ермолаева) при необхо-
димости организовать медицинскую помощь в период прове-
дения праздничных мероприятий 01 мая и 09 мая 2024 года.

10. Директору ГАУПСО «Редакция газеты «Пламя» (Н.В Ка-
занцева) опубликовать мероприятия, посвященные Празд-
нику Весны и Труда, 79-й годовщине Победы в Великой Оте-
чественной войне 1941-1945 годов в газете «Пламя», через 
тематические публикации.

11. Рекомендовать Врио начальника МО МВД России «Ка-
менск- Уральский» (И.С. Каркавин) обеспечить охрану обще-
ственного порядка и безопасность дорожного движения при 
проведении праздничных мероприятий согласно Плану.

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пла-
мя» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Каменский городской округ».

13. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на Заместителя Главы Администрации по вопросам ор-
ганизации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2024                №  689                 п. Мартюш

О признании утратившим силу  постановление Главы МО «Ка-
менский городской округ» от 18.03.2023  №491 «Об утверждении 
конкурсной документации на проведение открытого конкурса 
по отбору управляющей организации для управления много-
квартирным домом, расположенным по адресу: Свердловская об-
ласть, Каменский район, с. Маминское, ул. Фурманова, д.1А»

В связи с заключением договора управления многоквартирным до-
мом с управляющей организацией, определенной собственниками 
помещений в многоквартирном доме, в соответствии с ч.17  ст.161 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление № 491 от 18.03.2024 г «Об утверждении конкурс-
ной документации на проведение открытого конкурса по отбору управ-
ляющей организации для управления многоквартирным домом, рас-
положенным по адресу: Свердловская область, Каменский район, с. 
Маминское, ул. Фурманова, д.1А» признать утратившим силу.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Пламя» и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования «Камен-
ский городской округ».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, 
энергетики и связи  А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2024                № 694              п. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы МО «Камен-
ский городской округ» от 01.03.2024 № 387 «О проведении 
отбора на предоставление в 2024 году из бюджета Камен-
ского городского округа субсидии, на возмещение затрат, 
связанных с осуществлением государственных полномочий 
Свердловской области по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги» 

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 10.08.2023 № 1314 «О переносе выходных дней в 2024 
году», Уставом Каменского городского округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Главы МО «Каменский городской округ» 
от 01.03.2024 № 387 «О проведении отбора на предоставление в 
2024 году из бюджета Каменского городского округа субсидии, на 
возмещение затрат, связанных с осуществлением государственных 
полномочий Свердловской области по частичному освобождению 
от платы за коммунальные услуги» следующие изменения:

1.1. п п. 2.3, п. 2 изложить в следующей редакции: «Дата проведе-
ния отбора: «26» апреля 2024 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить, данное постановление, на официальном сайте 

муниципального образования «Каменский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-

жить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, 
строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2024                № 695               п. Мартюш

О внесении изменений в муниципальную программу «Бла-
гоустройство и охрана окружающей среды в Каменском 
городском округе до 2026 года», утвержденную постановле-
нием Главы Каменского городского округа  от 12.08.2020 года 
№ 1135 (в редакции от 04.02.2021 года № 159, от 17.06.2021 
года № 983, от 14.10.2021 года № 1756, от 01.12.2021 года № 
2032, от 28.12.2021 года № 2210, от 24.02.2022 года № 288, от 
27.04.2022 года № 807, от 26.07.2022 года № 1553, от 31.10.2022 
года № 2286, от 30.12.2022 года № 2860, от 24.04.2023 года № 
704, от 18.08.2023 года № 1585, от 21.11.2023 года № 2277, от 
29.12.2023 года № 2608)

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с 
бюджетом Каменского городского округа, утвержденным Решением 
Думы Каменского городского округа от 07.12.2023 года № 292 «О 
бюджете муниципального образования «Каменский городской 
округ» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 
21.03.2024 года № 333),  руководствуясь Порядком формирования 
и реализации муниципальных программ МО «Каменский городской 
округ», утвержденным постановлением Главы Каменского город-
ского округа от 25.12.2014 года № 3461 (ред. от 17.02.2021 года № 
234), Уставом муниципального образования «Каменский городской 
округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство и ох-
рана окружающей среды в Каменском городском округе до 2026 
года», утвержденную постановлением Главы Каменского городско-
го округа от 12.08.2020 года № 1135 (в редакции от 04.02.2021 года 
№ 159, от 17.06.2021 года № 983, от 14.10.2021 года № 1756, от 
01.12.2021 года № 2032, от 28.12.2021 года № 2210, от 24.02.2022 
года № 288, от 27.04.2022 года № 807, от 26.07.2022 года № 
1553, от 31.10.2022 года № 2286, от 31.12.2022 года № 2860, от 
24.04.2023 года № 704, от 18.08.2023 года № 1585, от 21.11.2023 
года № 2277, от 29.12.2023 года № 2608), следующие изменения:

1.1. Строку паспорта «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следу-
ющей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. 
рублей 

ВСЕГО: 312 884,3 тыс. руб. 
в том числе -  
2021 год – 24 709,6 тыс. рублей, 
2022 год – 34 654,2 тыс. рублей, 
2023 год – 60 422,2 тыс. рублей, 
2024 год – 84 969,6 тыс. рублей, 
2025 год – 53 921,4 тыс. рублей, 
2026 год – 54 207,3 тыс. рублей 
из них областной бюджет: 4 259,1 тыс. 
рублей 
в том числе - 
2021 год –  643,9 тыс. рублей, 
2022 год – 794,0 тыс. рублей, 
2023 год – 732,3 тыс. рублей, 
2024 год – 696,3 тыс. рублей, 
2025 год – 696,3 тыс. рублей, 
2026 год –696,3 тыс. рублей 
из них местный бюджет: 308 625,2 тыс. 
рублей 
в том числе -  
2021 год – 24 065,7 тыс. рублей, 
2022 год – 33 860,2 тыс. рублей, 
2023 год – 59 689,9 тыс. рублей, 
2024 год – 84 273,3 тыс. рублей, 
2025 год – 53 225,1 тыс. рублей, 
2026 год – 53 511,0 тыс. рублей 

 
1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муници-

пальной программы «Благоустройство и охрана окружающей сре-
ды в Каменском городском округе до 2026 года» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (прилагается) (размещено на 
сайте МО «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и 
разместить на официальном сайте Муниципального образования 
«Каменский городской округ».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Заме-
стителя  Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, 
энергетики и связи А.П. Баранова.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

Информационное сообщение
В номере 33 (7587) от 23.04.2024 г. информационного сообщения о пре-

доставлении земельных участков в аренду и в собственность была допу-
щена опечатка, слова «Лица, заинтересованные в предоставлении данных 
земельных участков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования 
настоящего извещения, то есть по 31.05.2024 г.» следует читать как  «Лица, 
заинтересованные в предоставлении данных земельных участков, вправе 
в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, то есть 
по 23.05.2024 г., и слова «Лица, заинтересованные в предоставлении дан-
ного земельного участка, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликова-
ния настоящего извещения, то есть по 16.05.2024 г.» следует читать как 
«Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного участка, 
вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, 
то есть по 23.05.2024 г.».



2 30 апреля 2024 г. №35ПЛАМЯ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2024               № 696              п. Мартюш
О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Развитие системы образования МО 
«Каменский городской округ» до 2026 года», 
утвержденную постановлением Главы муни-
ципального образования «Каменский городской 
округ» от 26.08.2020 года № 1207 (в редакции от 
20.01.2021 № 41, от 29.03.2021 №413, от 29.04.2021 
№ 651, от 19.07.2021 № 1202, от 30.11.2021 № 
2027, от 30.12.2021 № 2226, от 26.04.2022 № 
805, от 15.07.2022 № 1459, от 30.09.2022 № 2086, 
от 19.12.2022 № 2718, от 30.12.2022 № 2868, от 
10.01.2023 № 3, от 16.02.2023 № 265, от 11.05.2023 
№ 825, от 16.08.2023 № 1569, от 13.11.2023 № 
2218, от 29.12.2023 № 2602, от 31.01.2024 № 180)

В целях приведения муниципальной программы 
в соответствие с бюджетом Каменского городского 
округа, утвержденным Решением Думы Каменского 
городского округа от 07.12.2023 № 292 «О бюджете 
муниципального образования  «Каменский городской 
округ» на 2024 годы и плановый период 2025 и 2026 
годов» (в редакции от 21.03.2024 № 333), руководству-
ясь Постановлением Правительства Свердловской 
области от 19.12.2019 № 920-ПП (ред. от 19.03.2020 
№ 167, от 13.08.2020 № 547-ПП, от 27.08.2020 № 
596, от 24.09.2020 № 658-ПП, от 29.10.2020 № 793-
ПП, от 12.11.2020 № 830-ПП, от 30.12.2020 № 1008-
ПП, от 21.01.2021 № 19-ПП, от 25.02.2021 № 100-ПП, 
от 15.04.2021 № 218-ПП, от 29.07.2021 № 462-ПП, 
от 26.08.2021 № 530-ПП, от 30.09.2021 № 634-ПП, 
от 25.11.2021 № 838-ПП, от 24.12.2021 N 963-ПП, 
от 17.02.2022 N 112-ПП, от 07.04.2022 N 250-ПП, 
от 02.06.2022 N 363-ПП, от 21.07.2022 N 473-ПП, 
от 06.10.2022 N 670-ПП, от 17.11.2022 N 786-ПП, 
от 15.12.2022 № 884-ПП, от 27.12.2022 N 924-ПП, 
от 12.01.2023 N 12-ПП, от 09.02.2023 № 85-ПП, от 
14.04.2023 № 266-ПП, от 31.08.2023 № 621-ПП, от 
21.09.2023 N 685-ПП, от 30.10.2023 N 798-ПП) «Об 
утверждении государственной программы Сверд-
ловской области «Развитие системы образования и 
реализация молодежной политики в Свердловской 
области до 2027 года», постановлением Главы Камен-
ского городского округа от 25.12.2014 г. № 3461 (в ре-
дакции от 01.04.2015 № 818, от 30.12.2015  № 3338, от 
17.04.2018 № 593, от 17.02.2021 № 234) «Об утверж-
дении Порядка формирования и реализации муници-
пальных программ МО «Каменский городской округ», 
руководствуясь Уставом муниципального образова-
ния «Каменский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие 
системы образования МО «Каменский городской 
округ» до 2026 года» (далее по тексту – Програм-
ма), утвержденную постановлением Главы муници-
пального образования «Каменский городской округ» 
от 26.08.2020 г. № 1207 (в редакции от 20.01.2021 
№ 41, от 29.03.2021 № 413, от 29.04.2021 № 651, 
от 19.07.2021 № 1202 от 30.11.2021 № 2027, от 
30.12.2021 № 2226, от 26.04.2022 № 805, от 15.07.2022 
№ 1459, от 30.09.2022 № 2086, от 19.12.2022 № 
2718, от 30.12.2022 № 2868, от 10.01.2023 № 3, от 
16.02.2023 № 265, от 11.05.2023 № 825, от 16.08.2023 
№ 1569, от 13.11.2023 № 2218, от 29.12.2023 № 2602, 
от 31.01.2024 № 180), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.2. Строку паспорта «Объемы финансирования 

муниципальной программы по годам реализации, 
тыс. рублей» изложить в новой редакции:
Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации,  
тыс. руб. 
 

ВСЕГО: 5 190 113,4 
в том числе:  
2021 год – 725 572,3 
2022 год – 764 966,0 
2023 год – 819 382,9 
2024 год – 947 058,6 
2025 год – 947 242,5 
2026 год – 985 891,1 
из них:  
федеральный бюджет – 159 706,6 
в том числе: 
2021 год – 27 717,4 
2022 год – 29 772,6 
2023 год – 32 784,5 
2024 год – 37 420,2 
2025 год – 16 089,1 
2026 год – 15 922,8 
областной бюджет: 2 692 116,7 
в том числе: 
2021 год – 363 686,2 
2022 год – 381 267,7 
2023 год – 423 671,6 
2024 год – 481 486,1 
2025 год – 506 223,8 
2026 год – 535 781,3 
местный бюджет: 2 338 290,1 
в том числе:  
2021 год – 334 168,7                                                          
2022 год – 353 925,7 
2023 год – 362 926,8 
2024 год – 428 152,3 
2025 год – 424 929,6 
2026 год – 434 187,0 

 2. Приложение № 2 «План мероприятий по выпол-
нению муниципальной программы «Развитие систе-
мы образования МО «Каменский городской округ» до 
2026 года» к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается) (размещено на сайте МО «Каменский 
городской округ» kamensk-adm.ru). 

3. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Пламя» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Каменский городской 
округ».

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Администрации по 
вопросам организации управления и социальной по-
литике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2024             № 697            п. Мартюш

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, объектов дорожной сети на территории Каменского город-
ского округа, подлежащих ремонту в 2024 году, утвержденный Постановлением 
Главы Каменского городского округа от 28.02.2024 № 373

В целях приведения улично-дорожной сети Каменского городского округа в транспор-
тно-эксплуатационное состояние, допустимое по уровню безопасности дорожного дви-
жения, реализации Приказа Министерства транспорта Российской Федерации № 402 от 
16.11.2012г. «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог», в соответствии c пунктом 6 части 1 статьи 3 и статей 
17 и 18 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона 
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Камен-
ский городской округ» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения, объектов дорожной сети на территории Каменского городского округа, утвержденный 
Постановлением Главы Каменского городского округа от 28.02.2024г. № 373 «Об утверж-
дении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, объектов 
дорожной сети на территории Каменского городского округа, подлежащих ремонту в 2024 
году», утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Муниципального образо-
вания «Каменский городской округ».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.
Глава городского округа А.Ю. Кошкаров

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
объектов дорожной сети на территории Каменского городского округа, 

подлежащих ремонту в 2024 году

N  
пп. 

Наименование 
населенного 

пункта 
Наименование объекта 

Стоимость в ценах соответствующих лет  
(тыс. руб.) 

всего 
в том числе 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

1. с. Позариха Ремонт дороги по ул. 1Мая в с. 
Позариха (от дома №1 до дома № 105 
через ул. Калинина) 

24 421 392,38 - 24 421 392,38 

2. с. Клевакинское Ремонт дворовой территории по ул. 
Уральская в с. Клевакинское (ул. 
Уральская 20,21,22,23,24,25) 

8 047 697,80 - 8 047 697,80 

3. с. Клевакинское Ремонт дороги по ул. Ленина в 
с.Клевакинское (от дома № 1Г до 
дома 72) 

24 139 058,47 - 24 139 058,47 

4.  с.Большая 
Грязнуха 

Установка остановочного комплекса 
по ул. Ленина, 19А (продление 
школьного маршрута) 

142 807,44 - 142 807,44 

  Итого  56 750 956,09  56 750 956,09 
 

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуще-

ством Администрации Каменского городского округа 
информирует о предоставлении земельных участков 
в аренду, расположенных по адресу: Свердловская 
область, Каменский район, д. Соколова, с южной сто-
роны от земельного участка  с кадастровым номером 
66:12:0901002:21, общей площадью 1189 кв.м, катего-
рия земельного участка – земли населённых пунктов, с 
разрешенным использованием – для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный уча-
сток), с учетом зон с особыми условиями использования: 
Зона слабого подтопления реки Камышенка, Зона уме-
ренного подтопления реки Камышенка; Свердловская 
область, Каменский район, д. Брод, с кадастровым но-
мером 66:12:5101002:576, общей площадью 1180 кв.м, 
категория земельного участка – земли населённых пун-
ктов, с разрешенным использованием – для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадебный земель-
ный участок); Свердловская область, Каменский район, 
с. Травянское, с юго-восточной стороны от земельного 
участка с кадастровым номером 66:12:2901004:56, об-
щей площадью 5000 кв.м, категория земельного участка 
– земли населённых пунктов, с разрешенным исполь-
зованием – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок); Свердловская об-
ласть, Каменский район, пгт.Мартюш, с северо-западной 
стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:5216001:268, общей площадью 1559 кв.м, катего-
рия земельного участка – земли населённых пунктов, с 
разрешенным использованием – для индивидуального 
жилищного строительства; Свердловская область, Ка-
менский район, с. Покровское, с кадастровым номером 
66:12:2402007:132, общей площадью 1369 кв.м, катего-
рия земельного участка – земли населённых пунктов, 
с разрешенным использованием –  для индивидуаль-
ного жилищного строительства; Свердловская область, 
Каменский район, с. Сипавское, с юго-западной сто-
роны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:6801005:20, общей площадью 2941 кв.м, категория 
земельного участка – земли населённых пунктов, с раз-
решенным использованием – для ведения личного под-
собного хозяйства (приусадебный земельный участок); 
Свердловская область, Каменский район, с. Покровское, 
с кадастровым номером 66:12:2402007:124, общей пло-
щадью 1485 кв.м, категория земельного участка – земли 
населённых пунктов, с разрешенным использованием –
для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок).

Лица, заинтересованные в предоставлении данных 
земельных участков, вправе в течение 30-ти дней со 
дня опубликования настоящего извещения, то есть по 
30.05.2024 г. с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с 
заявлением в письменном виде на бумажном носителе 
лично либо через представителя о намерении участво-
вать в аукционе по предоставлению земельного участка. 
Также заявление может быть направлено путем почтово-
го отправления заказным письмом с описью вложения с 
уведомлением о вручении. В случае направления доку-
ментов путем почтового отправления  копии документов 
должны быть нотариально удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 
97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Адми-

нистрации Каменского городского округа информирует о предо-
ставлении земельного участка в собственность, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Каменский район,  д. Шилова,  
с западной стороны от земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:12:3501003:28, общей площадью 1195 кв.м, категория зе-
мельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), с учетом зон с особыми 
условиями использования: Зона умеренного подтопления тер-
ритории городского округа Каменский Свердловской области р. 
Исеть, Прибрежная защитная полоса реки Исеть и ее ранее не-
учтенных притоков, Водоохранная зона реки Исеть и ее ранее 
неучтенных притоков.

Лица, заинтересованные в предоставлении данного земельного 
участка, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования на-
стоящего извещения, то есть по 30.05.2024 г. с 09.00 ч. до 16.00 
ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бу-
мажном носителе лично либо через представителя о намерении 
участвовать в аукционе по предоставлению земельного участка. 
Также заявление может быть направлено путем почтового от-
правления заказным письмом с описью вложения с уведомлени-
ем о вручении. В случае направления документов путем почто-
вого отправления  копии документов должны быть нотариально 
удостоверены. 

Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, Свердлов-
ская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-
238, 370-228.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Админи-

страции Каменского городского округа информирует о предостав-
лении земельных участков в собственность, расположенных по 
следующим адресам: 

Свердловская область, Каменский район, с. Кисловское, с се-
верной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:1001002:81, общей площадью 1231 кв.м, категория зе-
мельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), с учетом Зоны умеренного 
подтопления реки Камышенка.

Свердловская область, Каменский район, с. Кисловское, с за-
падной стороны от земельного участка с кадастровым номером 
66:12:1001003:89, общей площадью 1578 кв.м, категория зе-
мельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), с учетом Зоны слабого под-
топления реки Камышенка.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных 
участков, вправе в течение 30-ти дней со дня опубликования на-
стоящего извещения, то есть по 30.05.2024 г. с 09.00 ч. до 16.00 
ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бу-
мажном носителе лично либо через представителя о намерении 
участвовать в аукционе по предоставлению земельного участка. 
Также заявление может быть направлено путем почтового отправ-
ления заказным письмом с описью вложения с уведомлением о 
вручении. В случае направления документов путем почтового 
отправления копии документов должны быть нотариально удо-
стоверены. Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. 
(3439) 370-238, 370-228.

Учредители: Администрация МО «Каменский городской округ», Департамент 
информационной политики Свердловской области.
Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Пламя».
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль-
скому федеральному округу. Свидетельство ПИ № ТУ 66-01757 от 18.04.2019.
Адрес редакции и издателя: 623427, г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а.
Телефон/факс 39-93-69. Электронный адрес: kgo.gazeta@yandex.ru

Главный редактор Н.В. Казанцева. 
Редактор по выпуску Л.В. Лугинина. Верстка и корректура: С.Ф. Ларина.

Подписной индекс: 20306 (на 6 месяцев),  ГО306 (на год). 
Цена свободная.

Газета выходит 2 раза в неделю. Отпечатано в типографии «Спринт» ИП Райков А.А., 
623406, г. Каменск-Уральский, ул. Алюминиевая, 18, офис 1. Заказ 126. Тираж 100.

В соответствии с законом о 
СМИ редакция не гарантиру-
ет публикацию поступающих 
текстов, оставляет за собой 
право сокращать и редакти-
ровать их, не меняя смысла. 
Материалы под значком @ пу-
бликуются на правах рекламы.

Информационное сообщение
Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского го-

родского округа информирует о предоставлении земельных участков в аренду, располо-
женных по следующим адресам: 

Свердловская область, Каменский район, поселок Новый Быт, с северо-восточной сто-
роны от земельного участка с кадастровым номером 66:12:7301003:95, общей площадью 
515 кв.м, категория земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным 
использованием – ведение садоводства, с учетом Водоохранной зоны реки Синара.

Свердловская область, Каменский район, село Смолинское, с западной стороны от зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:4401001:40, общей площадью 1325 кв.м, 
категория земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использова-
нием – для индивидуального жилищного строительства, с учетом зон с особыми усло-
виями использования территории: Прибрежная защитная полоса реки Исеть и её ранее 
неучтённых притоков; Водоохранной зоны реки Исеть и её ранее неучтённых притоков.

Свердловская область, Каменский район, с. Кисловское, с западной стороны от зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:1001003:85, общей площадью 1998 кв.м, 
категория земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использова-
нием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Свердловская область, Каменский район, с. Клевакинское, с восточной стороны от зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:12:0601003:69, общей площадью 2142 кв.м, 
категория земельного участка – земли населённых пунктов, с разрешенным использова-
нием – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), 
с учетом зон с особыми условиями использования территории: Прибрежная защитная 
полоса реки Каменка; Водоохранной зоны реки Каменка.

Лица, заинтересованные в предоставлении данных земельных участков, вправе в те-
чение 30-ти дней со дня опубликования настоящего извещения, то есть по 30.05.2024 г. 
с 09.00 ч. до 16.00 ч. обратиться в КУМИ с заявлением в письменном виде на бумажном 
носителе лично либо через представителя о намерении участвовать в аукционе по пре-
доставлению земельного участка. Также заявление может быть направлено путем почто-
вого отправления заказным письмом с описью вложения с уведомлением о вручении. В 
случае направления документов путем почтового отправления копии документов должны 
быть нотариально удостоверены. Место нахождения КУМИ (почтовый адрес): 623400, 
Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97а, тел. (3439) 370-238, 370-228.

Извещение о согласовании местоположения границ земельного участка
Кадастровый инженер ИП Савин Александр Модестович, 623428 Свердловская об-

ласть, г.Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, эл.почта: savin3738@yandex.ru, тел: 8-912-
622-37-38, квалификационный аттестат № 66-11-212, выданный 18 января 2011 г., № ре-
гистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
– 6964.

Проводятся кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым № 
66:12:0901001:ЗУ1, расположенного: Свердловская обл., Каменский район, д. Соколова 
(Кисловская с/с), ул. Полевая, д. 9.

Заказчиком кадастровых работ является Могутова Зоя Петровна, 620000, Свердлов-
ская обл., Каменский р-н, д. Соколова, ул. Полевая, д. 9.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения  границ зе-
мельного участка состоится по адресу: Свердловская область, г. Каменск-Уральский, пр. 
Победы, 97А, каб.101  04.06.2024 г. в 10 часов 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Сверд-
ловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, каб.101, с понедельника по пятницу 
с 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.  

Возражения по проекту межевого плана и требованиями о проведении согласования 
местоположения границ земельного участка на местности принимаются с 30.04.2024 г. по 
03.06.2024 г. по адресу  Свердловская обл., г. Каменск-Уральский, пр. Победы, 97А, каб. 101. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать ме-
стоположения границы:

1. Земельный участок с кадастровым № 66:12:0901001:52 по адресу: Свердловская 
обл., Каменский район, д. Соколова (Кисловская с/а), ул. Садовая, д. 18.

При проведении согласования местоположения границы необходимо иметь при себе 
документы о правах на земельный участок, документ удостоверяющий личность (для фи-
зических лиц), нотариально заверенную доверенность (для уполномоченного представи-
теля заинтересованного лица).


